
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600142

142

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 016/2020, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Ev e n t u a l
Aquisição de Materiais de Construção, Ferramentas e Equipamentos para Serem Utilizados
na Manutenção das Atividades de Diversas Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte-
MT. Sangrando-se vencedoras as empresas: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO - ME, inscrita no CNPJ nº 29.567.496/0001-61, com valor total de R$
656.584,66 (seiscentos e cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta e quatro reais e
sessenta e seis centavos), a empresa BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELET R I CO S
LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 30.351.303/0001-10, com valor total de R$ 188.702,18(cento
e oitenta e oito mil setecentos e dois reais e dezoito centavos); a empresa BRASFERMA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 00.503.644/0001-00, com valor total de R$ 3.618,00(três
mil seiscentos e dezoito reais); a empresa CASANOVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
- ME inscrita no CNPJ nº 09.492.994/0001-85, com valor total de R$ 586.914,86(quinhentos
e oitenta e seis mil novecentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos); a empresa
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.338.681/0001-44, com valor
total de R$ 84.835,43(oitenta e quatro mil e oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e
três centavos); a empresa ECO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
17.159.995/0001-30, com valor total de R$ 36.991,60(trinta e seis mil novecentos e
noventa e um reais e sessenta centavos); a empresa EDUARDO DA SILVA FERNANDES -
PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ nº 22.303.601/0001-06, com
valor total de R$ 269.634,69(duzentos e sessenta e nove mil seiscentos e trinta reais e
sessenta e nove centavos); a empresa ITACA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
24.845.457/0001-65, com valor total de R$ 117.263,35(cento e dezessete mil duzentos e
sessenta e três reais e trinta e cinco centavos), a empresa LPK LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
nº 00.535.560/0001-40, com valor total de R$ 3.811,95(três mil oitocentos e onze reais e
noventa e cinco centavos); a empresa MARISTELA S B MENDONCA EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 33.440.338/0001-13, com valor total de R$ 14.341,20(treze mil trezentos e quarenta e
um reais e vinte centavos); a empresa MORAIS & MARTINS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
08.183.094/0001-93, com valor total R$ 423.723,37(quatrocentos e vinte e três mil
setecentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos); a empresa ORGANIZAC AO
SANTANA MACHADO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 19.595.110/0001-71, com valor total
de R$ 14.000,00(quatorze mil reais); a empresa R5 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ nº 32.985,405/0001-12, com valor total de R$ 351.878,28(trezentos e
cinquenta e um mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos) a empresa
SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 18.386,337/0001-44, com valor
total de R$ 1.924,45(um mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco
centavos), a empresa VIVO LICITACOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 30.041.676/0001-
94, com valor total de R$ 17.874,43(dezessete mil oitocentos e setenta e quatro reais e
quarenta e três centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, 5 de Maio de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA
002/2020

O município de Nova Marilândia através deste retifica erro formal na publicação
realizada no DOU no dia 05 de maio de 2020, seção 3, Edição nº 84, página 161, COM O
TÍTULO: RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 002/2020.

ONDE SE LÊ: R$ 16.729,30 DEVE - SE LER: R$ 18.073,30.

Nova Marilândia - MT, 5 de maio de 2020.
JOSE CLEITON SOUTO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
R E T I F I C AÇ ÃO

Em Virtude de Falhas Formais DIVULGADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NO
DIA 05/05/2020, EDIÇÃO 84, PÁG 161, Retifica-Se o Extrato do Termo Aditivo Abaixo
Relacionado: Retifica o Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 124/2017 da Empresa A Ti
Comércio de Móveis e Informática Ltda Epp

ONDE SE LÊ: PRAZO: 09/04/2020
PASSA A CONSTAR: PRAZO: 09/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 22/2018,
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018, PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 27/2018,
HOMOLOGADO EM 16/07/2018. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do
Prazo de Vigência do Contrato Original contados a 01 de maio de 2020 ate 31 de agosto
de 2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-
00/Contratado.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a
partir de 18/10/2014 a 18/04/2015.Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a
partir de18/04/2015 a 18/10/2015.Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a
partir de 18/10/2015 a 18/04/2016.Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a
partir de18/04/2016 a 18/10/2016.Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do contrato
original por mais 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir de 18/10/2016 a 18/04/2017. Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de 18/04/2017 a 18/10/2017. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
44/2016, TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2016. O
presente aditivo tem por objeto a decima prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
Original a partir de 01 de maio de 2020 ate 31 de agosto de 2020. Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte-MT /Contratante. CONSTRUTORA LAS CASAS NOVA ALIACA
LT DA - M E / C o n t r a t a d a .

DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de18/10/2017 a 18/04/2018. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de 18/04/2018 18/10/2018. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de18/10/2018 a 18/04/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de 18/04/2019 a 18/10/2019. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de 18/10/2019 a 18/04/2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

DECIMO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 85/2011, TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2011, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2011. O presente aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais 180 (Cento e Oitenta)
dias, contados a partir de18/04/2020 a 18/10/2020. Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte-MT/Contratante - SEMEC - SERVIÇO DE MOTOMECANIZAÇÃO E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 15.062.243/0001-21/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público Aos Interessados A
Homologação Da Carta Convite 07/2020 Do Objeto: Contratação Emp. Esp. P/ Prestação De
Serviços De Locação De 01 (Uma Retroescavadeira). Osmar Dos Reis Pereira Epp Cnpj:
36.540.37/0001-18 Apresentou A Proposta No Valor R$: 162.000,00 (Cento E Sessenta E
Dois Mil Reais) - Porto Esperidião-Mt, 05 De Maio De 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2020 OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços remanescentes da obra
de implantação de sistema de abastecimento e distribuição de água no município de
Querência - MT, conforme TC/PAC 0420/2014 - FUNASA. FAVORECIDO: CONSTRUTORA
REZENDE LTDA inscrita com o CNPJ: 04.290.884/0001-17. VALOR GLOBAL: R$ 2.717.024,05
(dois milhões setecentos dezessete mil vinte e quatro reais e cinco centavos). PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O prazo de execução é de quatro bimestres, equivalente 240
(duzentos e quarenta) dias conforme cronograma físico financeiro, contados a partir da
emissão da ordem de serviço. A vigência do contrato será de 270 (duzentos e setenta) dias
consecutivos contados a partir da data da assinatura do instrumento contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Ratifico a presente dispensa
de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de
conformidade com o parecer jurídico e justificativa, ambos documentos anexos. Gabinete
do Prefeito Municipal, em 05 de maio de 2020.

Querência/MT, 5 de maio de 2020.
FERNANDO GORGEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março de 2020, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico De nº 27/2020, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 60/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor
Preço Por Item, objetivando o "Aquisição de Máquina Tipo Retroescavadeira, conforme
Convenio nº 846415/2017 do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento". O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Comprasnet - licitações on - line -

www.comprasnet.gov.br. Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Data: 19/05/2020;
Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília - DF); Local endereço eletrônico da disputa:
www.comprasnet.gov.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-06T01:00:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




